СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «28» апреля 2022 г.                                                                   № 13
с. Килинчи

О внесении изменений и дополнений в Положение
[bookmark: _GoBack]о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Килинчинский сельсовет»,
утвержденное Решением Совета МО
"Килинчинский сельсовет" № 23 от 31.12.2009

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования «Килинчинский сельсовет», Совет  муниципального образования «Килинчинский сельсовет»

РЕШИЛ:
1.	Подпункт 6) пункта 6.2 Статьи "Условия поступления на муниципальную службу" изложить в следующей редакции:
"6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";
2.	Подпункт 7) пункта 6.2 Статьи "Условия поступления на муниципальную службу" изложить в следующей редакции:
"7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;";
3.	Подпункт 9) пункта 10.3 статьи 10 "Правовой статус муниципального служащего" изложить в следующей редакции:
"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";
4.	пункт 10.3 статьи 10 "Правовой статус муниципального служащего" дополнить подпунктом 13) следующего содержания:
"13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;";
5.	Статью 11 "Ограничения, связанные с муниципальной службой" дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. Муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";
6.	Статью 11 "Ограничения, связанные с муниципальной службой" дополнить частью 6 следующего содержания:
"6. Муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.";
7.	подпункт 2) пункта 17.2 статьи 17 " Основания прекращения муниципальной службы" признать утратившим силу.
8.	Настоящее Решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании администрации муниципального образования «Килинчинский сельсовет», опубликовать на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://kilinchi.ru/
9.	Настоящее  Решение вступает  в силу с момента  официального  обнародования.

Глава муниципального образования                                                                 Ахмедова Л.А.
"Килинчинский сельсовет"